
平成２７年１０月２１日  

 

幼稚部・小学部・中学部保護者各位 

 

クアラルンプール日本人学校  

校 長  宮 谷 真一郎  

  園 長  北 田 耕 一  

 

 

１０月２０日のヘイズ発生に伴う休校措置について 

 

 

時下，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。過日開催しま

したペスタスバンには，多数の保護者の皆様に御来場いただき重ねて感謝申し上げます。 

さて，１８日からヘイズによる大気汚染指数が上昇し，２０日の午前５時には１５０ま

で達しました。本校の休校措置の目安である２００には達しておりませんでしたが，マレ

ーシア教育省発表によるセランゴール州の公立校において休校措置が取られたこと，数値

の上昇傾向が見られたこと，また，子どもたちがペスタスバンに向けて一生懸命に取り組

み，心身ともに疲労が溜まっており体調維持・健康管理に充てることなどを理由に，２０

日は休校の措置を取らせていただきました。 

つきましては，各御家庭におかれまして休校により，急きょ対応いただきましたことお

詫び申し上げますとともにお礼申し上げます。引き続きヘイズによる健康被害を予防する

ため，各御家庭で園児・児童・生徒のそれぞれの大きさに合ったマスクの準備をお願いし

ます。 

なお，今回の休校の日の振替授業日は設けませんので御了承ください。今後とも本校教

育活動への御理解と御協力を賜りますようお願いします。 

 


